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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 4 D. NUTARIMO 

NR. 1226 PAKEITIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 

pasiūlymus, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 

(toliau – Nutarimas Nr. 1226) nuostatas dėl karantino režimo priemonių.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2020 m. gruodžio 22 d. 

pasiūlymą, Sveikatos apsaugos ministerija siūlo suvienodinti reikalavimus buvimui viešosiose 

vietose ir vykimui transporto priemonėmis – nuoseklumo dėlei turėtų būti taikomos vienodos 

sąlygos ir asmenų skaičius ribojamas ne didesnėmis nei 2 asmenų arba vienos šeimos ir (ar) vieno 

namų ūkio narių grupėmis. Manome ši priemonė mažintų kontaktus tarp asmenų ir teigiamai 

prisidėtų prie ligos plitimo mažinimo. Šis pasiūlymas taip pat buvo apsvarstytas ir jam pritarta 2020 

m. gruodžio 21 d. Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos posėdyje. Siūloma Nutarimo Nr. 

1226 2.1.5.1 papunktyje nustatyti, kad draudžiama transporto priemonėse, išskyrus miesto, 

tarpmiestinio ir priemiestinio reguliaraus susisiekimo keleivinio transporto priemonėse ar transporto 

priemonėse, kuriose vykstama į darbo vietą, būti ne didesnėmis nei 2 asmenų arba vienos šeimos ir 

(ar) vieno namų ūkio narių grupėmis. Atitinkamai koreguotinas ir Nutarimo Nr. 1226 2.1.8.1 

papunktis, numatant daugiau nei vienos šeimos ir (ar) vieno namų ūkio artimų kontaktų išimtį 

2.1.5.1 papunktyje nustatytais atvejais, t. y. vykstant transporto priemonėse – miesto, tarpmiestinio 

ir priemiestinio reguliaraus susisiekimo keleivinio transporto priemonėse ar transporto priemonėse, 

kuriose vykstama į darbo vietą. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2020 m. gruodžio 22 d. 

pasiūlymą, Sveikatos apsaugos ministerija siūlo keisti Nutarimo Nr. 1226 2.2.9.4 papunktį, 

karantino laikotarpiu uždraudžiant vykdyti transporto priemonių vairavimo praktinius mokymus. 

Šiuo metu Nutarime Nr. 1226 nustatytas reguliavimas, pagal kurį transporto priemonių vairuotojų 

praktinio egzaminavimo paslaugos yra draudžiamos, o transporto priemonių vairavimo praktinis 

mokymas nedraudžiamas, yra nenuoseklus, todėl tobulintinas. 

Vykdant 2020 m. gruodžio 21 d. Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos sprendimą, 

svarstymui teikiamas ir klausimas dėl judėjimo tarp „žiedinių“ savivaldybių. Nutarime Nr. 1226 

nustatyto judėjimo ribojimų kontrolės 2020 m. gruodžio 18-20 dienomis patirtis parodė, 

atsižvelgiant į objektyviai susiformavusius gyventojų socialinius ir ekonominius ryšius, pasitaiko 

nemažai atvejų, kai asmenų judėjimas iš ir į „žiedines“ savivaldybes gali būti pateisinamas. Visiškai 

neįvertinus šios specifikos gali būti paneigiamas be kita ko ir Nutarime Nr. 1226 nustatytų išimčių, 

kai judėjimo tarp savivaldybių ribojimas netaikomas, realizavimas (pvz., vykimas į darbą, dėl 

sveikatos priežasčių ir kt.). Atsižvelgiant į tai, Nutarimo projektas teikiamas be šios nuostatos, 
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tačiau pasiūlymas galėtų būti svarstomas Vyriausybės posėdžio metu, o Nutarimo Nr. 1226  2.1.7 

papunktis galėtų būti dėstomas taip: 

„2.1.7. Nuo 2020 m. gruodžio 16 d. 00:00 val. iki 2021 m. sausio 3 d. 24:00 val. Lietuvos 

Respublikos teritorijoje ribojamas asmenų judėjimas tarp savivaldybių, išskyrus atvejus, kai 

vykstama: į savo gyvenamosios vietos savivaldybę; į kitą nei savo gyvenamosios vietos savivaldybę 

dėl artimųjų giminaičių mirties; į darbą (darbo reikalais), kai darbo vieta yra kitoje savivaldybėje; į 

aptarnaujančius tarptautinius keleivių maršrutus oro, jūrų uostus, autobusų stotis ar iš jų; dėl 

sveikatos priežiūros paslaugų; dėl kitų objektyviai pagrįstų neatidėliotinų priežasčių, kai vykimas į 

kitą nei savo gyvenamosios vietos savivaldybę yra neišvengiamai būtinas; kai asmenys, 

gyvenantys Vilniaus rajono ir miesto, Kauno rajono ir miesto, Šiaulių rajono ir miesto, 

Panevėžio rajono ir miesto bei Alytaus rajono ir miesto savivaldybėse, juda tarp nurodytų 

besiribojančių savivaldybių dėl objektyviai pagrįstų objektyvių priežasčių. Šis ribojimas 

netaikomas asmenims – vienos šeimos ar vieno namų ūkio nariams, vykstantiems į kitą nei savo 

gyvenamosios vietos savivaldybę, kurioje turi nekilnojamojo turto, priklausančio vienam iš šeimos 

ar namų ūkio narių nuosavybės teise.“ 

Tuo pačiu atkreiptinas dėmesys į tai, kad nors toks pakeitimas spręstų praktines judėjimo ir 

kontrolės užtikrinimo problemas, sugriežtinto karantino priemonių nustatymas Nutarime Nr. 1226 ir 

jų kontrolės vykdymas nėra savitikslis – juo, atsižvelgiant į itin rimtą sergamumo COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija) situaciją, siekiama valdyti ligos plitimą per judėjimo mažinimą. Aptariamu 

atveju, įvertinant didžiuosiuose miestuose ir jų „žiedinėse“ savivaldybėse gyvenančių asmenų 

skaičių (apie pusė Lietuvos gyventojų), tokios išimties nustatymas gali ženkliai padidinti asmenų 

judėjimą. Todėl šios nuostatos priėmimas turėtų būti įvertintas ir tuo aspektu, ar ją priimant nebus 

paneigti karantinu siekiami tikslai, apibrėžti Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 

įstatymo 21 straipsnio 1 dalyje, ir ar prioritetas neturėtų būti teikiamas organizacinių judėjimo 

kontrolės priemonių taikymui (kontrolės postų perkėlimas ir kt.). 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

vyriausioji patarėja Rasa Kiūdytė, tel. (8 5) 205 5280, el. p. rasa.kiudyte@sam.lt ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėjas Donatas Keršis 

(tel. (8 5) 205 5290, el. p. donatas.kersis@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

  

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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